GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto Simples, publicado no
Diário Oficial do Estado em 05 de junho de 2024 e com fundamento na Lei Federal nº 13.019 de
31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204 de 14 de dezembro de 2015 e no
Decreto Estadual nº 17.091 de 05 de outubro de 2016, que dispõe sobre a celebração de
parcerias, no âmbito do Poder Executivo Estadual, entre a Administração Pública do Estado da
Bahia e as Organizações da Sociedade Civil, e a partir dos subsídios da Comissão Especial de
Seleção destinada a processar e julgar o Chamamento Público Nº 003/2024, instituída por
meio da Portaria nº 176, publicada no Diário Oficial do Estado – DOE de 25/10/23 com as
alterações dada pela Portaria nº 67, publicada no Diário Oficial do Estado – DOE de
29/05/24, bem como, a vista das informações circunstanciadas no processo n°
093.1728.2023.0004914-10 do Edital de Chamamento Público, que tem como objetivo celebrar
parcerias com Organizações da Sociedade Civil – OSC e o Estado da Bahia, através da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social – SEADES, mediante a formalização de
Termos de Colaboração;

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado definitivo do processo de seleção do Chamamento Público
do EDITAL N° 003/2024 referente aos LOTES 01 e 02, conforme item 4.7, Etapa 4 – PARTE II
– Etapas do Chamamento Público do referido Edital, disponibilizado no site
http://www.seades.ba.gov.br.

CENTRO NORTE

OSC CNPJ ITP LOTE RESULTADO

Comunidade Terapêutica
Gente Livre Maanaim 63.111.835/0001-39 9,0 01 SELECIONADA

Ame- Instituto de Inclusão
Social 63.090.559/0001-70 7,5 02 SELECIONADA

NORTE

OSC CNPJ ITP LOTE RESULTADO

Ato 00099997931         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 1

http://www.seades.ba.gov.br/

Instituto de
Desenvolvimento e
Igualdade Social do
Nordeste -IDIS - Nordeste

04.186.541/0001-
07 9,5 01 SELECIONADA

LESTE

OSC CNPJ ITP LOTE RESULTADO

Instituto de Gestão
Tecnologia e Saúde da
Família

02.490.657/0001/-
00 9,5 01 SELECIONADA

Ong Mais Movimentos de
Assistência e Inclusão
Social e Saúde

17.6.22.870/0001-
03 9,5 01 SELECIONADA

EXTREMO SUL

OSC CNPJ ITP LOTE RESULTADO

Associação Educacional e
Assistencial Levanta-te

08.163.805/0001-
55 9,5 01 SELECIONADA

Associação Comunitária
Nova Vida

10.218.041/0001-
02 9,5 01 SELECIONADA

Art. 2º – A homologação não gera direito para a OSC à celebração da parceria.

Art. 3° - Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Exercício, em 08 de outubro de 2024.

JOSÉ LEAL

Secretário, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Jose Vieira Leal Neto , Secretário em Exercício, em
08/10/2024, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Ato 00099997931         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00099997931
e o código CRC FB5CC9DF.

Referência: Processo nº 093.1728.2023.0004914-10 SEI nº 00099997931

Ato 00099997931         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 3

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00099997931&crc=FB5CC9DF

	Ato 00099997931